

W sercu Maryi

Sanktuarium Matki Bożej Chełmskiej

ul. Lubelska 2, 22-100 Chełm, www.bazylika.net

Niedziela 14 grudnia 2025 r.

Trzecia Niedziela Adwentu

Pierwsze czytanie

Iz 35,1-6a.10

Czytanie z Księgi Proroka Izajasza

Niech się rozweselą pustynia i spieczona ziemia, niech się raduje step i niech rozkwitnie! Niech wyda kwiaty jak lilie polne, niech się rozraduje, także skacząc i wykrzykując z uciechy. Chwałą Libanu ją obdarzono, ozdobą Karmelu i Saronu. Oni zobaczą chwałę Pana, wspaniałość naszego Boga. Pokrzepcie ręce osłabłe, wzmocnijcie kolana omdlałe! Powiedzcie małoduszonym: „Odwagi! Nie bójcie się! Oto wasz Bóg, oto pomsta; przychodzi Boża odpłata; On sam przychodzi, aby was zbawić”. Wtedy przejrzą oczy niewidomych i uszy głuchych się otworzą. Wtedy chromy wyskoczy jak jeleń i język niemych wesoło krzyknie. I odkupieni przez Pana powrócą. Przybędą na Syjon z radosnym śpiewem, ze szczęściem wiecznym na twarzach. Osiągną radość i szczęście, ustąpi smutek i wzdychanie.

Oto Słowo Boże.

Drugie czytanie

Jk 5,7-10

Czytanie z Listu Świętego Jakuba Apostoła

Trwajcie cierpliwie, bracia, aż do przyjścia Pana. Oto rolnik czeka wytrwale na cenny plon ziemi, dopóki nie spadnie deszcz wczesny i późny. Tak i wy bądźcie cierpliwi i umacniajcie serca wasze, bo przyjście Pana jest już bliskie. Nie uskarżajcie się, bracia, jeden na drugiego, byście nie popadli pod sąd. Oto sędzia stoi przed drzwiami. Za przykład wytrwałości i cierpliwości weźcie, bracia, proroków, którzy przemawiali w imię Pańskie.

Oto Słowo Boże.

51/2025

Duch Pański nade mną, posłał mnie głosić dobrą nowinę ubogim.

Ewangelia

Mt 11,2-11

Słowa Ewangelii według Świętego Mateusza

Gdy Jan usłyszał w więzieniu o czynach Chrystusa, posłał swoich uczniów z zapytaniem: „Czy Ty jesteś Tym, który ma przyjść, czy też innego mamy oczekiwać?”. Jezus im odpowiedział: „Idźcie i oznajmijcie Janowi to, co słyszycie i na co patrzycie: niewidomi wzrok odzyskują, chromi chodzą, trędowaci doznają oczyszczenia, głusi słyszą, umarli zmartwychwstają, ubogim głosi się Ewangelię. A błogosławiony jest ten, kto we Mnie nie zwątpi”. Gdy oni odchodzili, Jezus zaczął mówić do tłumów o Janie: „Coście wyszli oglądać na pustyni? Trzcinę kołyszącą się na wietrze? Ale coście wyszli zobaczyć? Człowieka w miękkie szaty ubranego? Oto w domach królewskich są ci, którzy miękkie szaty noszą. Po coście więc wyszli? Proroka zobaczyć? Tak, powiadam wam, nawet więcej niż proroka. On jest tym, o którym napisano: Oto Ja posyłam mego wysłańca przed Tobą, aby Ci przygotował drogę. Zaprawdę powiadam wam: Między narodzonymi z niewiast nie powstał większy od Jana Chrzciciela. Lecz najmniejszy w królestwie niebieskim większy jest niż on”.

Oto Słowo Pańskie.

Rekolekcje Adwentowe
Sanktuarium Matki Bożej Chełmskiej
14-17 grudnia 2025r

Niedziela, 14 grudnia 2025

Msza św. z nauką rekolekcyjną dla dorosłych: 7.00; 9.00; 12.00; 16.00, 18.00

Msza św. z nauką rekolekcyjną dla dzieci: 10.30

Poniedziałek, 15 grudnia 2025

Msza św. z nauką rekolekcyjną dla dorosłych godz. 6.00;8.00;10.00; 16.00 i 18.00

Dzień spowiedzi starszych i chorych w domach od godz. 9.00.

Wtorek, 16 grudnia 2025 - DZIEŃ SPOWIEDZI

Msza św. z nauką rekolekcyjną dla dorosłych godz.6.00; 8.00, 10.00; 16.00;18.00

Konferencja dla uczniów szkół średnich (spowiedź) godz. 11.30

Nowenna do Bożego Narodzenia - godz. 17.30

Spowiedź pół godziny przed każdą Mszą św.

Całonocna adoracja Najświętszego sakramentu.

Środa, 17 grudnia 2025 - DZIEŃ SPOWIEDZI

Msza św. z nauką rekolekcyjną dla dorosłych godz. 6.00; 8.00, 10.00; 16.00 i 18.00

Nowenna do Bożego Narodzenia - godz. 17.30

Modlitwa o uzdrowienie duszy i ciała – godz. 19.00 (Ks. Paweł Gołofit)

Spowiedź pół godziny przed każdą Mszą św.

Prowadzi:

Ks. Prof. Cezary Korzec

Biblista i wykładowca Wydziału Teologicznego Uniwersytetu
w Szczecinie.

**Czytania na każdy dzień
tygodnia**

Poniedziałek

1 czytanie Lb 24, 2-17a

Ewangelia Mt 21, 23-27

Wtorek

1 czytanie So 3, 1-13

Ewangelia Mt 21, 28-32

Środa

1 czytanie Rdz 49, 1-10

Ewangelia Mt 1, 1-17

Czwartek

1 czytanie Jr 23, 5-8

Ewangelia Mt 1, 18-24

Piątek

1 czytanie Sdz 13, 2-25a

Ewangelia Łk 1, 5-25

Sobota

1 czytanie Iz 7, 10-14

Ewangelia Łk 1, 26-38

Niedziela

1 czytanie Iz 7, 10-14

2 czytanie Rz 1, 1-7

Ewangelia Mt 1, 18-24

Ogłoszenia parafialne

- Dziś rozpoczynamy rekolekcje adwentowe, które prowadzi ks. prof. Cezary Korzec ze Szczecina. Potrwać do środy włącznie. Program rekolekcji dostępny jest na stronie internetowej parafii, tablicach ogłoszeń oraz w gazetce *W Sercu Maryi*. Warto przypomnieć, że dzisiaj porządek niedzielny Mszy św. Kapłani nie pełnią posługi w konfesjonałach dziś i jutro. Od jutra nauki rekolekcyjne będą głoszone podczas Mszy św. w następującym porządku: godz. 6.00, 8.00, 10.00, 16.00 i 18.00. We wtorek na godz. 11.30 zapraszamy młodzież szkół średnich.
- Ze spowiedzi można skorzystać w czasie rekolekcji we wtorek i środę - w trakcie rorat o godz. 6.00 oraz od godz. 8.30 i pół godziny przed każdą Mszą św. Pamiętajmy o swoich krewnych i sąsiadach, którym daleko jest do Kościoła. Zaprośmy także i ich. Kapłani będą służyli nam w konfesjonałach. Nie odkładajmy spowiedzi na ostatnie godziny przed świętami. Trudno je bowiem przeżyć po chrześcijańsku, jeśli nie mamy przeszkód, a nie jesteśmy w stanie łaski uświęcającej.
- Przed bazyliką ministranci rozprowadzają sianko na stół wigilijny. Dobrowolna ofiara przez nas złożona będzie pomocą w formacji naszej służby liturgicznej.
- Schola dziecięca *Błękitne Nutki* wraz z rodzicami zaprasza na kiermasz ozdób świątecznych.
- Jutro od godz. 9.00 odwiedziny chorych i starszych w domach. Prosimy o zgłaszanie tych osób dziś w zakrystii.
- Wspólnota Przyjaciele Oblubieńca zaprasza w poniedziałek na godz. 19:00 do wieczernika na specjalne spotkanie modlitewne połączone z projekcją wydania świątecznego wersji filmu o Jezusie i Apostołach *The Chosen*
- Od wtorku *Nowenna do Bożego Narodzenia* śpiewana o godz. 17.30. Zapraszamy!
- We wtorek po Mszy św. o godz. 18.00 zapraszamy wszystkich ludzi dobrej woli, którym na sercu leży teraźniejszość i przyszłość Kościoła, Ojczyzny i Narodu, na comiesięczną modlitwę przed Najświętszym Sakramentem (wszystkie części różańca) 16. dnia miesiąca w godz. 19.00 - 21.00 zakończoną *Apelem Maryjnym*, a później na całonocną adorację Najświętszego Sakramentu jako duchowe przygotowanie do modlitwy o uzdrowienie oraz dobre owoce rekolekcji i liczne nawrócenia.
- Modlitwa o uzdrowienie rozpocznie się w środę odczytaniem intencji o godz.

17.15, następnie nowenna, Msza św. i po niej modlitwa o uzdrowienie.

- W czwartek zapraszamy na Mszę św. o godz. 18.00 będziemy modlili się w intencji ks. Mikołaja z racji niedawnych imienin. Zapraszamy.
- W sobotę 20 grudnia o godz. 18.00 zapraszamy na konferencję rodziców i chrzestnych przygotowujących się w święta i w najbliższym czasie do chrztu dzieci.
- W przyszłą niedzielę będziemy gościć naszego byłego wikariusza ks. Ryszarda Kopra ze Stanów Zjednoczonych. Podzieli się z nami refleksją nad Słowem Bożym, poza tym będziemy mieli okazję nabyć najnowszą książkę jego autorstwa.
- W niedzielę za tydzień podczas Mszy św. o godz. 10.30 pobłogosławione zostaną figurki Dzieciątka Jezus oraz szopki, które będą dekorowały wnętrza naszych domów. Prosimy dzieci i dorosłych o ich przyniesienie. Ogłaszamy konkurs na najpiękniejszą szopkę, który również odbędzie się w przyszłą niedzielę.
- Chełmskie Centrum Ewangelizacji zaprasza na piękne rekolekcje dla rodzin, które poprowadzi znane małżeństwo Anny i Piotr Werwińscy, prowadzące na co dzień wiele warsztatów dla małżeństwo oraz ks. Paweł Gołofit. Będzie to czas umocnienia relacji między małżonkami i dziećmi. Rekolekcje odbędą się w Dąbrowicy koło Lublina w dniach 3-6 stycznia. Szczegółowe informacje i zapisy na stronie www.chce.info
- Dziękujemy wszystkim Parafianom, którzy pobrali już poświęcone opłatki indywidualnie, by zanieść je swoim sąsiadom w blokach czy w domach jednorodzinnych. Jeszcze trochę do rozniesienia zostało. Zaangażujmy się w tę posługę! Opłatki możemy odbierać po każdej Mszy św. i w czasie pracy kancelarii.
- Solenizantom nadchodzącego tygodnia życzymy Bożego błogosławieństwa, wszystkim zaś Parafianom, Sympatykom i Rodzinom przyjmującym w domach obraz Matki Bożej Chełmskiej owocnego czasu rekolekcji oraz ustawicznej opieki Maryi.